
dag förut beviljats jernvägsbolag, sou, blifvit hugnade med un
derstöd af allmänna medel, till det bolag som bbfvi bild d 
för att bygga en jernväg mellan Upsala och Maigietehi 
annan plats vid Gefle—Dala jernväg; det ena eller andra under 
vilkor att banan erhåller samma spårvidd som stambanorna 
samt att jernvägen är till allmänt begagnande fullbordad sednast 
under loppet af år 1875 och att, sedan uppgjorda planer bli
vit granskade och af Kong!. Majtt gillade, de anvisade medlen 
utlemnas i mån af arbetets fortgång och under de kontioller, 
som för öfrigt kunna anses nödiga.

Om remiss till Ståts-Utskottet af denna min motion jemte bilagda handlingar 

anhålles vördsamt.

8 Motioner i Andra Kammaren, N:o 43.

(rust. Tamm.

Ji:o 43.

Af Herr AlltlerS JoliailSSOIl från Jönköpings län: Om vidtagande af 
åtgärder för åstadkommande af en förenklad organisation af

Statens embetsverk.

Vid flera föregående riksdagar bar förslag blifvit väckta om förenkling af 
statsförvaltningen och indragning af ätskilliga statens tjänster, som ansetts ofverflod.ga 

a f ku nat leda till nedsättning och besparing i statsutgifterna, utan att denna 
tt ä- -hållit sin lösning. Då man nu tager i betraktande fmim stat^;- 
med hvarje år förökas och särskild! statens stora behof af medel till ordnande al 
försvaret lent emot befolkningens klagan öfver redan åliggande dryga skal ebo.do., sa 
torde Riksdagen häruti finna ett förökadt behof af att gå folkets önskningar 
mötes och tillse alt sådana åtgärder, som kunna leda till eu sådan bespaitng,
Tn män det låter sig göra, iakttagas och utföras. Uti nästan alla nänngsgrenar



Motioner i Andra Kammaren, N:o 43. 9

har den nyare tiden uppfunnit förbättringar, hvarigenom en större arbetsprodukt 
åstadkommes för hatt re pris nu än förr. Hvarföre icke då jemväl uppfinna och 
vidtaga sådana förbättringar uti statsförvaltningen, som kunna leda till samma goda 
resultat? Att förbättringar i detta hänseende både kunna och böra göras, samt alt 
ett icke obetydligt antal af statens tjenster på åtskilliga platser, utan skada för 
statsförvaltningens gång, kunna indragas, torde vara en temligen allmänt erkänd sak. 
Uti denna tanke har jag blifvit ytterligare styrkt, då för icke många dagar sedan 
under diskussionen vid remissen af Kong!. Maj:ts nådiga proposition om statsverkets 
tillstånd och behof man hade tillfälle höra den åsigt uttalas af tvänne i denna Kam
mare högt ärade herrar ledamöter och Konungens högst betrodde män, nemligen att 
af Statens embels- och tjensteman flera dussintal möjligen skulle kunna indragas en
dast på de högre platserna. Villigt erkännande min egen oförmåga och med tvekan 
att Riksdagen har tillräcklig tid för att medhinna utarbetandet af ett förslag i en så 
vidtomfattande fråga, vågor jag, på grund af hvad jag ofvan anfört och under åbe
ropande för öfrig! af den motivering sistlidne Riksdags Andra Kammares tillfälliga 
Utskott N:o 2 uti utlåtandet N:o 27 anfört, i likhet med samma Utskott, vördsam
mast hemställa,

alt Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det 
Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, om icke hos de till 
statsförvaltningen hörande embetsverk och myndigheter en för
enklad anordning af göromålen skulle kunna åvägabringas, på 
samma gång befordrande större skyndsamhet vid ärendenas be
handling och medgifvande nedsättning i kostnaderna genom in
dragning af möjligen obehöfliga tjenster, samt att Kongl. Maj:t 
behagade hos kommande Riksdagar göra de framställningar i 
ämnet, hvartill Kongl. Maj:t må finna förhållandena föranleda.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1871.

A. Johansson, 
från Jönköpings län.
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